τὸ γένια τῶν δικαιοστῶν] Τοῦ Ἐναρτιοφαροῦς. Ιψ. τῷ γ'. δέματος τοῦ τε. διγένετον λέγει, ὅτι η πάντες ἀναγκαῖσται, η ὄντες. διάστιχον οὐν ἔκεινο κατὰ τὸ παρόν. ἀναγνωθεῖ καὶ τὸ γ'. διγ.

ἀναψηλαφάται] Αἱ αὐτοῦ τοῦ αἴρετος δικαιοῦται, καὶ ἐτέρου προξεληφθέντος.

τὰ ίσαντα διοθήναι] Ως ἐπὶ πράγματος κωντοῦ μὴ φανούμενον παρὰ τῷ γένει.

τοὺς κληρονόμους αὐτῶν] Τοῦ Ἀνωνύμου. Ἀνάγνωθι γ'. βιβ. τιτ. γ'. διγ. ξδ'. καὶ βιβ. α'. τοῦ κωδικοῦ τιτ. ια'. διατ. κε'. εἰ γὰρ μὴ γέγονε μηδὲν κληρονόμον, οὐ διαβιώνει. ζητεῖ τον λέ. τιτ. τον η. βιβ. τοῦ κωδικοῦ καὶ τὴν τε. διατ. τοῦ αὐτοῦ.

λγ'. Εἰ δὲ καὶ ἔλαβεν ἀδειαν ἐπεκτείνειν, οὐδὲνται προχρονίζειν⁶⁾ ἀντιλεγόντων τῶν μερῶν.

οὐ δύναται προχρονίζειν] Περὶ προχρονισμοῦ ἀνάγνωθι βιβ. κε'. τιτ. δ. διγ. γ'.

λδ'. Παῖδες. Ἐὰν δὲν δύο ἐνόχων η ἐπερωτώντων, η ἐπαγγελλούμενων, η δύο δρυγοροπατῶν ὡμα συγγραμμένων ὁ εἰς σύμφωνον αἴρετον δικαιοῦτον ποιησην, καὶ διερος παρὰ τὴν δύναμιν τῆς ψήφου η ἐνύγγιη, η ἐνύγγηται, οὐ διεβιώνται κατὰ τὸν δικαιοῦμένον η ποιητή, εἰ μὴ κοινωνοὶ εἰσι⁷⁾.

Non potest pronunciare, alium sibi coniungi arbitrum, nisi hoc pactis comprehensum sit. §. 17.

Si, qui stipulati sunt, per procuratores litigare §. 18. 19. velint, arbiter iubere potest, dominos adesse et heredes eorum, si in compromisso heredum mentio facta sit.

Arbiter statuere debet, quemadmodum vacuam §. 20. possessionem tradi oporteat, non etiam ut cautio de rato interponatur: nam si, quod gestum est, rei dominus ratum non habeat, poena committitur.

Arbiter compromissum transgredi non potest. Si §. 21. igitur diem protulerit, facultate id faciendi non accepta, non valet.

non interest] Nihil interest, an poena compromissum comprehensa maior sit, quam res, vel contra Nam Modestinus in dig. 38. plus dicit, licet nihil omnino victoris intersit, poenam promissam et commissam peti.

Enantiophanis. Dig. 38. et distingue hoc caput secundum dig. 4. tit. 4. lib. 44.

sacerdos] Libr. 50. tit. 5. dig. 13. Ulpiani.

famosa] Nam de contractibus, ex quibus infamia oritur, arbiter sententiam dicit, ut lib. 3. tit. 2. dig. 13. et sententia solius infamiae ratione irrita est.

si servus compromiserit] Servus enim neque agit, neque convenitur, ut lib. 1. tit. 7. dig. 3. et tit. 11. dig. 9 et 13.

legatus] Hoc intellige, si unus ex litigatoribus, qui legatus est, reus sit, non actor.

cum se defendit] Cum contrarium actionem excepit et se ipsum defendit.

hereditati praeiudicium] Quomodo autem hereditatis petitioni praeiudicium non fiat, quaere lib. 42. tit. 1. cap. 5. them. 3. et 5. et interpretationes.

proferre potest] Dies profertur, si hoc ab initio convenerit, non si postea consenserint. Quaere thema ultimum huius capituli.

unus arbitrorum] Enantiophanis. In them. 3. dig. 17. ait, aut omnes cogi aut nullum. Distingue igitur illud caput secundum hoc. Lege et dig. 8.

retractatur] Per eundem arbitrum et alium adiunctum.

satisfactionem fieri] Ut in re mobili, quae apud reum non extat.

heredes eorum] Anonymi. Lege lib. 3. tit. 3. dig. 69. et libr. 1. Codicis, tit. II. const. 26. Nam si heredis mentio facta non sit, non transit. Quaere tit. 37. lib. 8. Codicis, et constitut. 15. eiusdem.

XXXIII. Sed et si facultatem dici proferendi accedit, non potest cum contradicentibus litigatoribus referre. L. 33. D. IV. 8. referre non potest] De relato die lege lib. 22. tit. 4. dig. 3.

XXXIV. Paul. Si ex duobus reis aut stipulandi L. 34. aut promittendi, aut ex duobus argentariis, qui simul D. eod. nomina fecerunt per scripturam mensae, unus compromissum fecerit, et alter contra tenorem sententiae aut agat aut conveniatur, poena adversus litigantem non committitur, nisi socii sint.

1) Sic Fabr. Cod. Coisl. ιανυφ. Mallem αὐτῷ. 2) of Cod. Coisl. Deest apud Fabr. 3) Sic Fabr. Cod. Coisl. verba sic ponit μὴ τὸ πρωτότυπον. 4) Fabr. δικαιοῦται. Cod. Coisl. διαγνωμων. 5) Nota promiscuum usum verbi δικαιοῦσιν. Δικαιοῦσιν modo de iudice, modo de partibus litigantibus usurpatur, licet prius magis in usu sit. Δικαιοῦμενος hoc loco est reus, δικαιοῦσιν actor. 6) Sic Fabr. Cod. Coisl. ξορτεῖν. Ξορτεῖν est ducere, morari, zögern, hinbringen. Ηρογονιζεῖν, quod hoc loco unice aptum est, est diem statutum referre s. antejerre, einen Tag, Zeitpunkt eher ansetzen, als bestimmt ist. 7) ι abr. εἰσι. Cod. Coisl. ώστι.

§. 1. Βεβαιουμένης τῆς ποιηῆς λύεται τὸ αἴρετὸν δι-
καιοτήριον· εἰ μὴ ἐδέδοκτο ἐφ' ἔκάστῳ^{s)} κεφαλιώ
αὐτὴν^{t)} βεβαιωθῆναι.

[ἐν δύο ἐνόχων] Ζήτει τὸ τελευταῖον θέμα τοῦ κή. διγ.
τοῦ δ. τίτλου τούτου τοῦ βιβ. καὶ βιβ. α. τι. ιδ. διγ. κα.

L. 35. λέ. Γαι. Οὐκ ἰσχυρῶς ὁ ἄνηβος λύεται τῆς αἰ-
D. IV. 8. θεντίας^{u)} τοῦ ἐπιτρόπου^{v)} τύθεται σύμφωνον πρὸς
αἴρετὸν δικαιοτήν^{w)}. ὁ μέντοι παρ' αὐτοῦ δοθεὶς ὡς
εἰκὼς ἀγγητῆς δίδωσι τὴν ποιηήν.

[δίδωσι τὴν ποιηήν] Εἰ καὶ ὁ ἄνηβος τὴν ἀποκατά-
στασιν ἔχει βοηθόμενος παρὰ τοῦ γόμου, ἀλλ᾽ ὁ τούτου ἐγ-
γυητὴς ἐνέζειται εἰς τὸ ἀποδύνατον τὴν ποιηήν. Ζήτει βιβ. i.
τι. δ. κεφ. ιγ.

L. 36. λέ. 'Εὰν ἀναγκάζοτος τοῦ προαίτεως ἐν ἀπράκτῳ
D. eod. ἡμέρᾳ ψηφίσηται ὁ αἴρετὸς δικαιοτής, ἀπαιτεῖται
ἡ ποιηή· εἰ μὴ ὅρα ἡ τοιαύτη ἀπρακτος ἐτέρῳ νόμῳ
ἔξηργται.